
 
 CITTÀ  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 717 

 
DETERMINAZIONE n. 156  del 16-3-2012 

 
OGGETTO: Intervento urgente di manutenzione cancello automatico presso palazzo di giustizia. 

Impegno di spesa e affidamento lavori.  
 

L’anno 2012 il giorno 16 del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4.1.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
CONSIDERATO che, con diverse telefonate, personale del Tribunale di Ortona ha segnalato il 
mancato funzionamento del cancello automatico di ingresso ai locali seminterrati e garage dello 
stabile con disagi e lamentele da parte dello stesso personale dipendente e dei frequentatori la 
struttura; 
CONSIDERATO che, da sopralluogo effettuato sul posto, tecnici di questo settore hanno accertato 
anomalie all’impianto elettrico;  
CONSIDERATO che per il tipo di lavoro e la modesta entità della spesa è stata interpellata, per vie 
brevi, la ditta locale Romagnoli Stefano, già esecutrice di lavori similari e con buon esito, per  
quantificare la spesa necessaria per l’esecuzione di ripristino della funzionalità del cancello 
adeguandolo alle norme di sicurezza; 
CONSIDERATO che la stessa ditta ha rimesso un preventivo-offerta per i lavori da effettuarsi 
consistenti: 

- Fornitura in opera di n. 2 coppie di fotocellule con adattamento e ripristino impianto: 
- Fornitura in opera di n. 2 coste pneumatiche sulle ante con relativo adattamento, montaggio e 

impianto elettrico; 
- Fornitura in opera di lampeggiante; 

CONSIDERATO che il prezzo offerto dalla ditta per l’intervento, di € 880,00 + IVA, può ritenersi 
congruo e vantaggioso per il Comune; 
RAVVISATA la necessità di impegnare la spesa e contestualmente affidare i lavori medesimi  alle 
stessa ditta mediante cottimo fiduciario; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
 

       DETERMINA 
 
1 – Impegnare la spesa di € 1.064,80 IVA compresa, al Cap. 3820  Bil. 2012, in corso di 
approvazione, necessaria l’intervento urgente di manutenzione cancello automatico presso il 
Tribunale di Ortona. 
 
2 – Procedere all’affidamento, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006 alla 
ditta Romagnoli Stefano al prezzo pattuito, come da preventivo rimesso dalla stessa ditta, in € 
1.064,80 IVA compresa . 
 
 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



 
 
3 – Provvedere alla liquidazione della spesa a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari dal servizio 
competente, con successiva determinazione, e nel rispetto del patto di stabilità. 
 

4  - Dare atto che alla ditta incaricata con la presente procedura è stato attribuito il seguente  n. CIG  
     X0502BFB17. 
 
 

 

 
Il Compilatore 

(lt) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
Ortona,  20-3-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


